
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Во исполнение Приказа Минобрнауки России от 06.06.2013 г. № 443 «Об 

утверждении Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным 

программам среднего профессионального и высшего образования, с платного 

обучения на бесплатное»; Положения о порядке перехода обучающихся с 

платного обучения на бесплатное, утверждённого приказом ФГБОУ ВО «ВГУВТ» 

от 30.10.2023 г. № 229. 

приказываю: 

 1. Утвердить комиссию для принятия коллегиального решения о 

заполнении вакантных бюджетных мест для обучающихся факультета высшего 

образования в следующем составе: 

Председатель комиссии: – Карташова Ольга Ивановна– 
директор филиала. 

 

Заместитель председателя: 

 

 

– Можарова Анастасия Владимировна – 
декан факультета высшего образования. 

 

Члены комиссии: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

– Кармазина Наталья Михайловна – 
заместитель декана факультета высшего образования; 

– Джалмухамбетова Елена Азатуллаевна– 
к.ф.-м.н., и.о. заведующего кафедрой «Математические и 

естественнонаучные дисциплины»; 

–Бичарова Мария Михайловна – 
к.филол.н., и.о. заведующего кафедрой «Гуманитарные 

дисциплины и английский язык»; 

– Чуркин Денис Евгеньевич – 
начальник отдела правового обеспечения; 

– Дудник Александр Николаевич – 
начальник УРЛС; 

 

 
МИНТРАНС РОССИИ 

РОСМОРРЕЧФЛОТ 

ФГБОУ ВО «ВГУВТ» 
Каспийский институт морского и речного 

транспорта имени генерал-адмирала 

Ф.М. Апраксина - филиал 

Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Волжский государственный университет 

водного транспорта» 

(Каспийский институт морского и речного 

транспорта им. ген.-адм. Ф.М. Апраксина – 

филиал ФГБОУ ВО «ВГУВТ») 

ПРИКАЗ 
 

16.09.2025 № 367 

г. Астрахань 
О создании комиссий по заполнению вакантных 

бюджетных мест. 

 



 

 

 

 

 

Секретарь комиссии: 

– Гамзатова Наталья Валерьевна – 
председатель родительского комитета несовершеннолетних 

обучающихся; 

– Лобанов Вячеслав Владимирович – 
председатель студенческого самоуправления. 

 

– Чернова Светлана Сергеевна – 
лаборант кафедры Судовождения факультета высшего 

образования. 

 

2. Утвердить комиссию для принятия коллегиального решения о заполнении 

вакантных бюджетных мест для обучающихся факультета среднего 

профессионального образования в следующем составе: 

Председатель комиссии: – Карташова Ольга Ивановна– 
директор филиала. 

 

Заместитель председателя: 

 

 

– Бахнэ Сергей Пантелеевич – 
декан факультета среднего профессионального образования. 

 

Члены комиссии: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секретарь комиссии: 

– Карташова Татьяна Андреевна – 
заместитель декана факультета среднего профессионального 

образования; 

– Чуркин Денис Евгеньевич – 
начальник отдела правового обеспечения; 

– Дудник Александр Николаевич – 
начальник УРЛС; 

– Врублевский Александр Евгеньевич – 
заведующий судоводительского отделения; 

– Саркисов Валерий Эдуардович – 
заведующий судомеханического отделения; 

– Гамзатова Наталья Валерьевна – 
председатель родительского комитета несовершеннолетних 

обучающихся; 

– Лобанов Вячеслав Владимирович – 
председатель студенческого самоуправления. 

 

– Емангулова Аделя Хамитовна – 
ответственный секретарь приемной комиссии. 

 

            3. Секретарям комиссий ознакомить членов комиссий с положением о 

порядке перехода обучающихся с платного обучения на бесплатное, утверждённым 

приказом ФГБОУ ВО «ВГУВТ» от 30.10.2023 г. № 229. 

4. Общему отделу (Орлова Е.В.) довести приказ до структурных 

подразделений филиала. 

5. Приказ от 12.04.2024 № 158 считать утратившим силу.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 



Директор 

 

О.И. Карташова 

 

  



Приложение к приказу № 367 от 16.09.2025  

 


